
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

8 июля 2019 года № 112-1

10 часов 10 минут

О регистрации
кандидата на должность высшего должностного лица
Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга

Беглова Александра Дмитриевича

Проверив соблюдение порядка выдвижения кандидата

на должность высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора

Санкт-Петербурга Беглова Александра Дмитриевича требованиям

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации» (далее – Федеральный закон), Закона Санкт-Петербурга

от 20 июня 2012 года № 341-60 «О выборах высшего должностного лица

Санкт-Петербурга - Губернатора Санкт-Петербурга» (далее – Закон

Санкт-Петербурга), в том числе соблюдение требований Федерального

закона от 3 декабря 2012 года № 229-ФЗ «О порядке формирования Совета

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации»

к представлению сведений о кандидатурах для наделения полномочиями

члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации,

Санкт-Петербургская избирательная комиссия установила следующее.

В соответствии с пунктом 1 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга

регистрация кандидата осуществляется Санкт-Петербургской избирательной

комиссией при наличии документов, указанных в пунктах 1 – 31 статьи 22

Закона Санкт-Петербурга, иных предусмотренных Федеральным законом



2

и Законом Санкт-Петербурга документов, представляемых

в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию для уведомления

о выдвижении и регистрации кандидата, а также при наличии необходимого

количества подписей депутатов муниципальных советов внутригородских

муниципальных образований Санкт-Петербурга, собранных в поддержку

выдвижения кандидата, а также подписей избирателей в поддержку

выдвижения кандидата.

В соответствии с пунктом 17 статьи 37 Федерального закона,

пунктом 3 статьи 18 Федерального закона «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,

пунктами 15-19 статьи 23 Закона Санкт-Петербурга, решением

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 31 мая 2019 года № 99-10

«Об определении числа подписей депутатов муниципальных советов

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, а также

числа муниципальных советов внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга, необходимых для поддержки выдвижения

кандидата на должность высшего должностного лица Санкт-Петербурга –

Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года» в поддержку

выдвижения кандидата на должность высшего должностного лица

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга должны быть собраны

155 подписей депутатов муниципальных советов внутригородских

муниципальных образований Санкт-Петербурга. Кандидат на должность

высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора

Санкт-Петербурга должен быть поддержан не менее чем

в 84 муниципальных советах внутригородских муниципальных образований

Санкт-Петербурга.

Кандидатом на должность высшего должностного лица

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга Бегловым Александром



3

Дмитриевичем (далее – кандидат) было представлено 162 (сто шестьдесят

два) листа поддержки кандидата с подписями 162 (ста шестидесяти двух)

депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга.

В соответствии с пунктом 11 статьи 37, пунктами 2, 3 статьи 38

Федерального закона, пунктом 1 статьи 23, пунктами 2, 3 статьи 25 Закона

Санкт-Петербурга кандидату, выдвинутому в порядке самовыдвижения

на должность высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора

Санкт-Петербурга необходимо предоставить для регистрации подписи

избирателей.

В соответствии с решением Санкт-Петербургской избирательной

комиссии от 31 мая 2019 года № 99-9 «О количестве подписей избирателей,

необходимом для регистрации кандидата, выдвинутого в порядке

самовыдвижения на должность высшего должностного лица

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года»,

число таких подписей для поддержки выдвижения кандидата на должность

высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора

Санкт-Петербурга, составляет 76 359.

При этом количество представляемых для регистрации кандидата

подписей избирателей может превышать указанное выше количество, но не

более чем на 7 635 подписей и составляет 83 994.

29 июня 2019 года кандидатом в Санкт-Петербургскую избирательную

комиссию представлены подписные листы для сбора подписей избирателей

с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата

и содержащие 80 331 подпись избирателей.

Проверке подлежит 15 272 подписи избирателей, отобранные для

проверки посредством случайной выборки (жребия).

Указанное число подписей было отобрано для проверки посредством

случайной выборки.



4

В результате проведения Рабочей группой по приему и проверке

документов, представляемых кандидатами в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию при проведении выборов высшего

должностного лица Санкт-Петербурга–Губернатора Санкт-Петербурга

8 сентября 2019 года,  проверки соблюдения порядка сбора подписей в

поддержку кандидата, оформления подписных листов для сбора подписей

избирателей, достоверность сведений об избирателях и их подписей в

поддержку кандидата требованиям Федерального закона и Закона

Санкт-Петербурга установлено, что 141 подпись избирателей в поддержку

кандидата признана недействительной (недостоверной).

Таким образом, количество действительных (достоверных) подписей

составило 80 190, что является достаточным для регистрации кандидата

на должность высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора

Санкт-Петербурга.

На основании пунктов 1, 3 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Зарегистрировать кандидата Беглова Александра Дмитриевича,

выдвинутого в порядке самовыдвижения на должность высшего

должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга,

8 июля 2019 года в 10 часов 10 минут.

2. Выдать А.Д. Беглову удостоверение зарегистрированного кандидата

на должность высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора

Санкт-Петербурга установленной формы.

3. Направить настоящее решение в территориальные избирательные

комиссии в Санкт-Петербурге.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии» и разместить

на официальном сайте Санкт-Петербургской избирательной комиссии в сети

«Интернет».



5

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Жданову М.А.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии В.А. Миненко

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии М.А. Жданова


